qm̄ sponsus pcessit. *Ec. 1.*

Percusabilis es o *vel. 111.*
homo omnis q̄ iudicas.
In quo eī iudicas alterū:
te ipm̄ cōdemnas. Eadē
eī agis. que iudicas. Sa
mus eī: qm̄ iudiciū dei
ē ueritatem. in eos qui talia *(scdm)*
agunt. Existimas aut̄ he
o homo. qui iudicas eos q̄
talia agunt. et facis ea: q̄
tu effugies iudicium dei?
An diuicias bonitatis ei.
et paciē et longanimitatis
extempnis? Ignoras qm̄
benignitas dei. ad penitē
ciam te adducit. *Ec. 11. 11. 11.*

Scdm̄ diuiciam aut̄
tuam et cor impem
tens. thesaurizas t̄ iram
in die ire. et reuelationis
iusti iudicij dī: qui red
det unicuiq; scdm̄ op̄asu
a. His quidē qui scdm̄
paciām boni op̄is. glām.

et honorem et incorruptionem.
querentibus vitam eternam?
Istis autem qui ex contentione
et qui non acquiescunt iu-
tati. credunt autem iniquitati:
ira et indignatio. tribula-
tio et angustia. in omnem
animam hominis operantis
malum. iudei primum et
greci. *Leo tertia. vi. vi.*

Gloria autem et honore
et pax omni operanti
bonum: iudeo primum et
grecis. Non est enim personarum
acceptio apud deum. Qui
cumque enim sine lege pecca-
uerunt: sine lege peribunt. Et
quicumque in lege peccave-
runt: per legem iudicabun-
tur. Non enim auditores le-
gis iusti sunt apud deum:
sed factores legis iustificabuntur.
Cum enim gentes que legem
non habent. naturaliter ea que
legis sunt faciunt: eimodi

legem non habentes. ipsi sibi sunt
lex: qui ostentant opus le-
gis scriptum in cordibus suis.
testimonium illis reddente
conscientia ipsorum. et inter se invicem
cogitationum accusantium
aut et defendentium. in die
cum iudicabit deus occulta
hominum. secundum evangelium
meum per ipsum christum.

Sicuti in *I. Pe. prima*
deus cognomina-
ris. et requiescis in lege et
gloriaris in deo. et nosti vo-
luntatem eius. et plenas uti-
litas. instructus per legem:
confidens te ipsum esse ducem
cecorum. lumina eorum que in tenebris
sunt. eruditorum insipientium
et magistrum infantium habentem
formam scientie et veritatis in lege.
Quod si alium doces: te ipsum non
doces? Qui predicat non furam
dum furaris? Quod dicit non me-
dicum. mecharis? Qui

abominaris ydola: facile
quum facis. Qui in lege
gloriaris: per uariationem
legis domini in honores. No
men eius dei per uos blasphema
tur inter gentes: sic scriptum est.

Circumcisio *1 cor. ij.*
quidem potest sile
gem obserues. Si autem per
uariator legis sis: circum
cisio tua in perniciem facta est. Si
ergo in perniciem iusticias legis cu
stodiat: nunc in perniciem illi
in circumcisione reputabi
tur. et iudicabit quod ex natu
ra est in perniciem. legem consum
mas. te qui per litteram et cir
cumcisionem per uariator le
gis es. Non est qui in ma
nifesto iudeus est. neque
que in manifesto in car
ne circumcisio: sed qui in
abscondito iudeus est. et
circumcisio cordis in spiritu
non littera: cuius laus non ex

hominibus sed ex deo est. *1 cor. ij.*

Quid ergo est amplius in
deum: aut que utili
tas circumcisionis. Quil
tum per omnem modum. Pri
mum quidem: quod creditas
eis eloquia dei. Quid est.
si quidam illorum non credide
runt. Numquid incredu
litas eorum fidem dei euacu
auit. Absit. Est autem deus
uerax: omnis autem homo
mendax: sic scriptum est.
Ut iustificeris in sermone
bus tuis: et uincas cum iu
dicaris. Si autem iniquitas
nostra iusticiam dei commu
dat: quid dicemus. Num
quid iniquus est deus: qui
infert iram. Secundum homi
nem dico: absit. *1 cor. ij.*

1. post oct. epiphanie 1. i.

Paulus uocatus a
postolis ihesu christi per
uoluntate dei. et sostenes frater

ecce dñi que ē chorinthi. scifi
catis in xpo ihu. uocatis scis.
cum omibz qui inuocant
nomē dñi ihu xpi. in omi
loco ipoz et nro: grā uob
et pax a deo pte nro. et dño
ihu xpo. *Grās ago dō mō*
semp p uobis. in grā dei
que data ē nobis in xpo
ihu: qz in omibz diuites
scī estis in illo. in oī ūbo
et i omī scīa. sic testimoni
um xpi confirmatum ē in
uobis: ita ut nichil uob
desit in ulla grā. expec
tantibz reuelationē dñi
nri ihu xpi: qui et confir
mabit uos usqz in finem
sine crimine. in die aduē
*tus dñi nri ihu xpi. *Et**

Fidelis autē dñs: *ii.*
p quem uocati estis
in societatem filij ei ihu x
dñi nri. *Obsecro autē uō*
frēs. p nomē dñi nri ihu

xpi. ut id ipm dicatis omis:
et sint in uobis scismata.

Sitis autē psci in eodem
sensu: et in eadem scientia.

Signatum ē ei in frēs mī.
de uobis ab his qui sunt

doctos: qz intentiones sunt
inter uos. *Hoc autē dico:*

qd unusquisqz urm dicit.
Ego quidem sum paulus:

ego autē apollo. ego uō ce
phe: ego autē x.

Diuisus
est xps: Numquid paulus
crucifixus est p uobis: aut

in noīe pauli baptizati
estis. *Itē itē.*

Grās ago dō meo.
qd neminē urm baptiza
ui. nisi crispum et galum:

ne quis dicat qd in noīe
meo baptizati estis. *Bap*

tizauī autē et stephane do
minum: ceterum nescio si
quem aliū baptizauīm.

Non ei misit me xps bay

*ptizari. *Et**

tzare: s; euangelizare: nō
insapientia ubi: ut n̄ eua
cuetur cruce xpi. Vbum eī
cruceis peuntib; quidē stul
ticia est: hys aut qui sal
ui sunt. idē nobis uirt^{us}
dei est. **S**criptum est enī.
Vendam sapiam sapientū:
et prudentiam prudentium
Utreprobabo. **Ec. iiii**
ubi sapiens. **Ubi**
scriba. **Ubi** conquisitor
hui^{us} seculi. **N**omme stultā
fecit d^s sapiam huius m^{undi}
di. **N**am q^{ia} in dei sapien
tia. non cognouit mun
dus p^{ro}sapiam deū: placu
it d^o. p^{ro}stulticiam p^{ro}dica
tionis saluos facere cre
dentes. **Q**m̄ et iudei sigā
petunt: et greci sapiam
querunt. **R**os aut p^{ro}di
catus xpm crucifixum:
iudeis quidē scandalum.
gentib; aut stulticiā: ipis

aut uocatis iudeis atq; g^{entibus}
cis. xpm dei uirtutem et
dei sapiam. **Q**uia q^{ia} stul
tum est dei. sapientius est
hoib;: et q^{ia} infirmum ē di.
fortius est hominib;. **1^o**

Uidete ei uoca
tionem uram fr̄es:
q^{ia} n̄ multi sapientes scū
dum carnem. n̄ multi po
tentes. non multi nobiles:
s; que stulti sunt mundi
elegit d^s. ut confundat
sapientes: et infirma mū
di elegit d^s. ut confundat
fortia. **E**t ignobilia m^{undi}
di. et contempnibilia elegit
d^s. et ea que n̄ sunt. ut ea
que sunt destrueret: ut
nō glie^{retur} om̄is caro in con
spectu ei. **E**t ip̄o aut uos
estis in xpo ihu: qui fcs
est nobis adō sapiā et ius
ticia. et redemptio: ut que
admodum scriptū est: q^{ia}

gloriatur. in dño gloriatur.

Et ego cum *Le vi.*
uenissem ad uos frs.

ueni n̄ in sublimitate sermo-
nis aut sapie: annuncias
uobis testimoniū xpi. Non
eī iudicauī me scire aliqd̄

inter uos: nisi xpm ihm.
et hunc crucifixum. Et ego
infirmirate et timore et tre-
more multo fui apud uos:

et sermo m̄s et p̄dicatio m̄a.
n̄ in persuasibilibz huāne sa-
pientie uerbis: s; in ostensi-
one sp̄s et uirtutis: ut fides
uera nō sit in sapia hominū.

s; in uirtute dei. *Le vii. S. math.*

Nullo *Le:* Cum descendit
fuit ihs de monte: secute
sunt eum turbe multe.

Et ecce leprosus ueniens:
adcebat eum dicens. Do-
mine si uis: potes me
mundare. Et reliqua.

Omel' Origenis. H.

Docente in monte do-
mino. discipuli ue-
nerunt ad eū: sic ala-
ces. sic domestici. sic pe-
cunarij. sic amici ul' frs.

Idem et dñs ait ad illos. Vō
estis sal terre: uos estis
lux mundi. Nunc uero

descendente eo de monte.
turbe secute sunt eum:
que in montem ascendere
n̄ potuerunt: ut pigri po-
puli. ut negligentes. ut im-
perfecti. Ita et filij isrl' primi-
tius in montē ascendere n̄
ualuerunt: ad obuiandū
dō p̄gere n̄ pouerunt. p̄p̄t̄
suam irreligiositatē et impi-
tatem: s; solus moyses
ascendit. et pauci cum eo
seniores isrl'. Ita et cum do-
mino discipuli soli in montē
ascenderunt: et tardiores
deorsum steterunt.

descendente *Le viii.*

Decessum steterunt.

ascendente *Le viii.*

Decessum steterunt.

ascendente *Le viii.*

nunc dñō. hoc ē inclinante
se ad infirmitatē. ⁊ impo-
tenciam ceterorū. misero
q̄ impfōmī eorū ul' infir-
mitati. secute sunt eum
turbe multe. aliqui p̄t
caritatem. aliqui p̄t
doctrinam. aliqui p̄t
admirationem ⁊ curatio-
nem. Et ecce homo leprosus.
unus ex illis qui curam
querebant. qui leuamen
desiderabant. Ecce leprosus
ueniens. adorabat eum
dicens. Dñē. si uis potes
me mundare. Deorsum
currens rogas o homo?
⁊ in monte nichil dicis?
Quare sic? Quia tempus
⁊ tempra omī rei sub celo.
Tempus doctrine. ⁊ tempus
curatiōis. In monte docuit.
illuminauit. monuit. ani-
mas curauit. coeda sana-
uit. P̄tēa ḡ ego illa ma-

iora temptare nolui: illa
sūma tardare passus sū.
Ipsis ergo ab illo **Ec. iij.**
cōpletis? deorsum eo de
monte ad curandū des-
cendente. sicut de celo.
sicut de celestibz montibz.
ad saluandos carnales
descendente. uenit ad e-
um homo leprosus ado-
rans eum. Antequam pe-
tēt. adorare cepit. anq̄
rogaret. culturam osten-
dit. adorauit eū. p̄ hoc
ip̄o dñm ⁊ dñm eū inuo-
cans. adorabat eum. Sic
⁊ illi beati magi. prius p̄-
cidentes adorauerunt eū.
⁊ ita demum ei munera
obtulerunt. Eodem m̄ ⁊
nunc iste cadens adorabat.
⁊ sic supplicem postulatio-
nē dñō obtulit dicens. Tū
dñē qui digne adoraris.
qui m̄to coleris? te ego

ut dñm adoro: ideoq; et
dñm dico. oya p̄tus con
testans. ⁊ sic uerba loquens.

Itē om̄ia sc̄a sunt. *sc̄a*

Sap̄iam loqui *1c. i.*
mur inter p̄f̄os.

Sap̄iam uō non hui' sc̄i.
neq; principum hui' sc̄i:
qui destruuntur: s; loq̄m̄
dei sap̄iam in mysterio q̄
abscondita est: quam p̄e
destinauit d̄s ante sc̄la in
gl̄am nr̄am. quam nemo
principū huius sc̄i cogno
uit. Si eī cognouissent:
numquam dñm gl̄ie cru
cifixerent. S; sic scriptum
ē: qđ oculis n̄ uidit nec
auris audiuit. nec in cor
hoīs ascendit. que ip̄auit
d̄s hys. qui diligunt illū.
Robis aut̄ reuelauit d̄s.
ip̄m suū. S; s; eī omnia
scrutatur: ⁊ profunda de
1. *Lectio secunda. uu*

Quis enī scit hoīm q̄
sunt hoīs: nisi sp̄s
hominis qui in ip̄o est?
Ita ⁊ que dei sunt nemo
cognouit: nisi sp̄s dei. Nos
aut̄ sp̄m huius mundi nō
accepimus. s; sp̄m qui ex
deo ē: ut sciamus que adō
donata sunt nobis: que
⁊ loquim̄ n̄ in doctis huāe
sap̄ie uerbis. s; in doctrina
sp̄s: sp̄ialib; sp̄ialia con
pantes. Animalis aut̄ hō
non p̄cip̄ ea que sunt sp̄s
dei. Stulticia eī est illi:
⁊ n̄ potest intelligere: qz
sp̄ialit̄ examinatur. Sp̄i
alis aut̄ iudicat om̄ia: ⁊
ip̄e anemine iudicatur.

Quis enī cognouit sensū
dñi: aut quis instruit
eū? Nos aut̄ sensum xp̄i

E habemus. *1cō iij.*
Et ego fr̄es n̄ potui
uobis loqui quasi sp̄ialib;

s; quasi carnalibz. Tamq̄
parvulis ī x̄p̄o: lac uobis
potum dedi. non escam.
Non dum eī poteratis: s;
nec nunc quidem potestis.
Adhuc enim carnales es
tis. Cum eī sit inter uos
zelus ⁊ contentio: nome
carnales estis. s; s̄c̄m hōi
nē ambulatis. Cum enī
quis dicat. ego quidem
sum pauli. alius aut̄ ^{ego} sum
apollō. nōne homines es
tis? Quid iḡ est apollō?
Quid uō paulus? Simil
iter eius cui credidistis. Et
unūquq; sic dñs dedit. **sc̄**
Ego **tercia. 1. cō. 1.**
plantauit: apollō
rigauit: s; d̄s incrementū
dedit. Itaq; neq; qui plā
tat est aliquid neq; qui
rigat: s; qui incrementum
dat d̄s. Qui plantat aut̄
⁊ qui rigat: unum sunt.

Unusquisq; aut̄ p̄p̄iam m̄
cedem accipiet. s̄c̄m suū
laborem. Dei enī sumus
adiutores: dei agricultura
estis: dei edificatio estis.
S̄c̄m grām que data ē
m̄. ut sapiens architectus
fundamentum posuit: ali
us aut̄ superedificat. Un
quisq; aut̄ uideat: quom̄
sup̄ edificet. fundamentū
eī aliud nemo potest ponē.
p̄ter id qđ positum est qđ
est x̄p̄s ihs. **1. cō. secūda.**

Si quis aut̄ superedifi
cat sup̄ fundamentum
hoc. aurum. argentum. la
ydes p̄ciosos. ligna. fenu
stipulam: uniuscuiusq; op̄
manifestum erit. Dies eī
dñi declarabit: qđ in igne
reuelabitur. Et uniuscui
q; opus quale sit: ignis
p̄labit. Si cui opus mā
serit qđ superedificauit: m̄

eadem accipiet. Si cui opus
arferit: detrimentum paciet.
Ipe aut saluus erit: sic tamē
p quasi pignem. Nescitis quā
templū dei estis: et sps dei
habitat in uobis. Si quis
aut templū dei uiolauit:
disydet illum d's. Temp
plum enī dei scīm: qd estis

Demo se **1cō iii.** Quos.
seducat. Si quis in
ter uos uideatur eē sapiens
in hoc sclo: stultus fiat ut
sit sapiens. Sapia enī hui
mundi: stulticia est apud
deum. Scriptum est enim.
Comprehendam sapientes
in astucia eor. Et iterum.
Dns nouit cogitationes
sapientū: qm uane sunt.
Nemo itaqz gloriatur in hōi
bus. Omnia enim urast:
siue paulus siue apollo.
siue cephas. siue mundus.
siue uita. siue moes. siue

psencia. siue futura. Omnia
ura sunt: uos aut xpi. xps
aut dei. **1cō. iiii. 1cō. i.**

Quid habes qd non
accepisti. Si aut
accepisti: quid gliaris
quasi non acceperis. Iam
saturati estis: iam diuites
fci estis. Sine nobis reg
natis: et uiam regnatis:
ut et nos uobiscum regne
mus. Puto aut qd deus
nos aplos nouissimos of
tendit. tamquam morti
destinatos: qz spectaculū
fci sumus mundo et ange
lis. et hōibz. Nos stulti
p xpm: uos aut prude
tes in xpo. Nos infirmi:
uos aut fortes. Vos no
biles: nos ignobiles aut.
Quā in hanc **1cō ii.**
hocam et esurimus
et sitimus. et nudus sumus.
et colaphis cedimur. et in

65

stables sumus: et laboramus
operantes manibus nostris. Ma-
ledicimur. et benedicimur.
Persecutionem patimur: et sus-
tinemus. Blasphemamur:
et obsecramus. Tamquam
purgamenta huius mundi
facti sumus: omnium populi-
ma usque adhuc. Non ut
confundam uos hec scribo:
sed ut filios meos karissimos mo-
neo. Nam si decem milia
pedagogorum habeatis in christo:
sed non multos patres. Nam
in christo ihesu. per euangelium
ego uos genui. *2^o cor. 12^a.*

Rogo ergo uos. imita-
tores mei estote: si-
cut et ego christi. Ideo misi
ad uos thimotheum. qui
est filius meus karissimus et fidelis
in domino. qui uos commone-
faciat uias meas. que sunt
in christo ihesu: sicut ubique in omni
ecclia doceo. Tamquam non ueni-

turus sum ad uos: sic in-
flati sunt quidam. Veniam
autem ad uos cito. si dominus uo-
luerit: et cognoscam niser-
monem eorum qui inflati
sunt. sed uirtutem. Non enim
in sermone est regnum
dei: sed in uirtute. Quod uidi-
tis. In uingam ueniam ad
uos. an in caritate et spiritu
mansuetudinis? *2^o cor. 13^a.*

Paulus ap^ls *2^o cor. 1^a.*
christi ihesu per uoluntatem
dei. et thimotheus fr. ecclie
dei que corinthi. cum sanctis
omnibus qui sunt in uniuersa
achaya: gratia uobis et
pax a deo patre nostro. et domino
ihesu christo. Benedictus deus et
pater domini nostri ihesu christi. per misericordiam
et deum totius solationis: qui
consolat nos in omni tribu-
latione nostra. ut possimus
et ipsi consolari eos. qui in omni
pressura sunt. per exhortatio-

nem qua exhortamur et ipsi a
deo. Quia sicut habundant
passiones christi in nobis: ita
et christus habundat conso-
lacio nostra. **Leō scđa.**
Sive autem tribulamur:
pura exhortatione et salu-
te. Sive consolamur: pro
vra consolatione. Sive ex-
hortamur: pura exhorta-
tione et salute. que operatur
tolerantiam earundem pas-
sionum. qua et nos patimur.
ut spes nostra firma sit pro
vobis: scientes quoniam sic so-
cii passionum estis: sic eri-
tis et consolationis. Non
enim volumus vos ignorare
fratres. de tribulatione nostra que
sca est in astra: quoniam supra mo-
dum gravati sumus supra
virtutem: ita ut cederet
nos et vivere. Sed ipsi in nobis
met ipsis responsum mortis
haurimus. ut non simus fiden-

tes in nobis. sed in deo qui
suscitat mortuos. qui de
tantis periculis eripuit nos
et eruit: in quem speramus.
quoniam et adhuc eripiet. ad-
iuuantibus et vobis in om-
nibus pro nobis: ut ex mul-
titudine personarum facerim ei.
que in nobis est donatio.
pro multis agantur gratie pro
nobis. **Leō tertia.**
Gloria nostra hec est tes-
timonium conscientie nostre:
quod in simplicitate et since-
ritate dei. et non in sapia
carnali. sed in gratia dei con-
versati sumus in hoc mun-
do. habundantius autem ad-
vos. Non enim alia scribimus
vobis: quam que legistis
et cognovistis. Spero autem
quod usque in finem cognosce-
tis. sic et cognovistis nos
ex parte: quia nostra gloria sumus.
sicut et vos nostra in die do-

mini nri ihu xpi. Et hac
confidentia uolui prius ue
nire ad uos. ut scdm gram
habetis. et p uos transire
in macedoniam. et iteru
a macedonia uenire ad
uos. et a uobis deduci in
iudeam. **Ex vi. lco pma**

Statui hoc ipm apd
me. ne itm in tri
sticia uenirem ad uos. Si
eni ego contristo uos. et
quis est qui me letificet?
nisi qui contristatur ex me.
Et hoc ipm scripsi uobis.
ut n cum uenero tristicia
sup tristiciam habeam. de
quibz oportuerat me gau
dere. confidens in oibz uob.
qz meum gaudiu om uim
e. Nam ex multa tribulati
one et angustia cordis scrip
si uobis. p multas lacrimas.
ut non contristemini. sicut
qm caritate habeam habuda

sciat

tius in uobis. **Lco secunda.**

Si quis aut contrista
uit me. si me contristauit
s ex parte. ut non onere
uos omis. Sufficit illi qui
eiusmodi e. obiurgatio hec
que fit a pluribz. ita ut e
contrario magis donetis
et consolemini. ne forte
habundantiori tristicia ab
sorbeat qui eiusmodi est.

Propt qd obsecro uos. ut co
firmetis in illum caritate.
Ideo enim et scripsi. ut cog
noscam ex pntum urim.
an in oibz obedientes sitis.
Cui aut aliquid donas
tis. et ego. Nam et ego qd
donau. si quid donau.
p uos in psona xpi. ut
non circumuentamur ala
thana. Non enim ignoram
cogitationes eius. **Lco. iij.**

Quoniam uenisset aut
tradem p euan

gelium xpi. et ostium in apertum
est in christo: non huius requiem sicut
spiritu meo. eo quod non inuenie-
rim tythum fratrem meum:
sed ualefaciens eis profectus sum
in macedoniam. Deo gratias.
qui semper triumphat nos in
christo ihesu. et odorem noticiae
sue manifestat per nos in omni
loco: quod christi bonis odor sumus
deo. in hiis qui salui sunt.
et in hiis qui perierunt: alius
quidem odor mortis in mor-
tem: alius autem odor uitae in
uitam. Et adhuc quis tam
idoneus? Non enim sumus
sicut plurimi adulterantes
uerbum dei: sed ex sincerita-
te sicut ex deo coram deo in eum
loquimur. *Dñica. iij. &*

Paulus apłs nō p̄ma.
ab hominibus. neque
per hominē sed per ihesum christum et
dominum patrem. qui suscitauit
eum a mortuis. et qui me

cum sum omnis fratres: ecclesiis
galacie. Gratia uobis et pax
a deo patre nostro. et domino ihesu christo:
qui dedit semetipsum pro peccatis
nostri. ut eriperet nos de
seculo seculo nequam. secun-
dum uoluntatem dei et
patris nostri: cui est honor
in seculo seculorum amen. *Mirre* quod
sic tam cito transferimini ab
eo. qui uos uocauit in gratiam:
et in aliud euangelium?
quod non est aliud: nisi sit
aliqui qui uos conturbant.
et uolunt conuertere euā-
gelium christi. *Leō secunda.*

Sed licet nos aut an-
gelus de celo euā-
gelizet uobis. preter id
quod euangelizauimus
uobis: anathema sit. Sic
predicet: et nunc iterum dico.
Si quis uobis euangeliza-
uerit preter id quod accepistis:
anathema sit. *Medo enim*

hominibus suadeo. an deo?
An quero hominibus placeat? Si ad
huc hominibus placerem. christi
seruus non essem. Non enim
uobis facio fides euangelium.
quod euangelizatum est a me.
quod non est secundum hominem. Neque
ei ego ab homine accepi il-
lud neque didici. sed per reue-
lationem ihesu christi. **Ecce iii.**

Audistis enim conuersa-
tionem meam ali-
quam in iudaismo: quam supra
modum persequerbar ecclesiam
dei. et repugnabam illam. et
perficiebam in iudaismo super
multos coetaneos meos
in genere meo: habundantius
emulator existens. patris
meae traditionum.
Cum autem placuit ei qui
me segregauit ex utero ma-
tris mee. et uocauit per gratiam
suam. ut reuelaret filium
suum in me. ut euangeliza-

re illum in gentibus: continuo
non acquieui carni et sanguini:
nec ueni iherosolimam. ad
antecessores meos apostolos: sed
ab iherosolima. et iterum reuersus
sum damascum. **Ecce iiii.**

Deinde post annos tres.
Ueni iherosolimam
uidere petrum: et mansi a-
pud eum diebus quindecim.
Alium autem apostolorum uidi ne-
minem: nisi iacobum fratrem
domini. Que autem scribo uobis:
ecce coram deo quod non mentior.
Deinde ueni in partes syrie
et cilicie. Eram autem ignotus
facie ecclesie iudee. que erant
in christo. Tantum autem audi-
tum habebant: quam qui per-
sequerbar nos alii. nunc
euangelizat fidem. quam
aliqui repugnabat: et in me
clarificabant deum. **Ecce v.**

Deinde post annos
quatuordecim iterum

ascendi ierusalem cum barna
ba: assumpto et thito. Ascen
di autem secundum reuelationem:
et contuli cum illis enan
gelium quod perico ingentibus:
fecerunt autem hijs qui uide
bant aliquid esse: ne forte
inuacuum curarem. aut cu
curissem. Sed neque thytus
qui mecum erat: cum esset
genialis compulsius est circuci
di. Sed propter subintroductos
falsos fratres. qui subintroierunt
explorare libertatem nostram.
quam habemus in christo ihesu: ut
nos in seruitutem redigant.
Quibus neque ad hoc am cessi
mus subiectioni: ut ueritas
euangelij permaneat apud uos.

Abijs autem **Leo vi.**
qui uidebant esse a
liquid: quales aliquando fuerint.
nichil interest. Deus enim pro
nam hominis non accipit.
Michi enim qui uidebantur

esse aliquid: nichil contule
runt. Sed contra cum uide
rent quod creditum est in
euangelium ipse iacobij. sic
et petro circumcissionis.
qui enim operatus est pe
tro in apostolatum circui
cissionis. operatus est et in in
gentes: et cum cognouit
sent gratiam dei. que data
est michi: iacobus et ce
phas et iohannes. qui uideban
tur columpne esse: decernit
dederunt in et barnabe
societatis: ut nos ingen
tes. ipse autem in circumcisi
one: sicut pauperum memores
esumus. Quod est sollicitus
fui. hoc ipsum facere. **Leo vii.**

Nullo Tx. Secundum math.
Ascendente ihesu in nauic
ulam: secum sunt eum
discipuli eius. Et ecce
motus magnus factus est
in mari: ita ut nauicula

opiretur fluctibus. Et rel' **O**
Regrediente **mel' Origenis**
dño in nautulam. secute sūt
eum discipuli eius? non ī
becilles s; firmi et stabiles in
fide: mansueti et py. spernē
tes mundum. non duplici
coede. s; simplici. **H**ij ergo
secuti sunt eum. n̄ tñ gres
sus eius sequentes: s; ma
gis sc̄itatem comitantes.
et iusticiam eius consecā
tes. **E**t ecce tempestas mag
na facta est in mari: ita ut
nauicula opiretur fluctibus.
Cum ei multa magna et
miranda ostendiss; in tra?
tū sūt ad mare. ut et ibidē
adhuc excellentiora opa
demonstraret: quatinus
tūe marisq; dñm. cunctis
se esse ostenderet. **1^o viij**
Regressus ergo nauiculam
fecit turbari mare: cōmo
uit uentos. concitauit fl

fluctus. **C**ur hoc? **I**deo ut
discipulos mitteret in timo
rem. et suum auxilium postu
larent: suamq; potenciam
rogantibus manifestaret. **I**n
la tempestas n̄ ex se se oborta
ē: s; potestati paruic impā
tis: eius qui educit uentos
de thesauris suis: qui ter
minum mari harenam cō
stituit. **D**ixit enī ei. **H**uc
usq; uenies: et n̄ supgrache
ris: s; in temetipō constrī
gentur fluctus tui. **H**uius
ergo iussione et p̄cepto. ce
ta ē tempestas in mari:
p̄t occasiones supius me
moratas. **F**acta est tempesta
magna et non pusilla: ut
magnum opus et n̄ pusillū
ostenderetur. **Q**uantoq;
fluctus nauicule irruerāt?
tantomagis timore disci
pulos commuebat: ut
plus magis desiderarent.

adhibendum se mirabilia sal

uatoreis. **100 nona.**

Dns uo dormiebat. **O**

res mirabilis et stupenda. **I**s

qui nunquam obdormit doe

mit: is qui celum terramque

gubernat dormit. **I**s qui nun-

quam dormit neque dormitat:

ipse dormire dicitur. **D**oe

miebat quidem coeque: sed ui-

gilabat deitate. **D**ormie-

bat coeque: sed conturbabat

mare: erigebatque fluctus

et aplos conterebat: suam

ostensurus potestiam. **D**oe

miebat coeque: sicut et adpu-

teum de iunere lassus uel

fatigatus sedebat: demon-

strans quod uere humanum porta-

bat corpus: quod corruptibile

induerat. **I**psa coeque dormie-

bat: deitate uero concitabat

mare: et iterum placabat.

Dormiebat itaque coeque: ut

aplos suscitaret: et uigilare

faceret. **Ex 100. 10. 10. 10.**

Cum uenisset cephas

antiochiam: in

faciem ei restitit. quod respicen-

sibilis erat. Prius enim

quam uenirent quidam

ab iacobo: cum gentibus

edebat. Cum autem uenis-

sent. subtraheret et segre-

gabat se. timens eos qui

excircumcisione erant: et

simulationi eius assenserunt

ceteri iudei: ita ut barna-

bas duceretur ab eis. in illa

simulatione. **S**ed cum ui-

dissem quod non recteambu-

larent aduersionem euangelij:

dixit cephe coram omnibus.

Si tu cum iudeus sis. gen-

tiliter uiuis et non iudaice:

quomodo gentes cogis iu-

daizare? Nos natura iudei:

et non ex gentibus peccatores.

Scientes autem **100. 11.**

quod non iustificat homo

quod non iustificat homo

60

ex opibus legis. nisi perfidem
ihū x̄. ⁊ nos in x̄ ihū credi-
mus. ut iustificemur ex fi-
de x̄pi. ⁊ non ex opibus le-
gis. *Ppt̄ quod: ex opibus le-
gis non iustificabitur om̄is
caro. Qd̄ si querentes iusti-
ficari in x̄po. inuenti sum̄
⁊ ip̄i peccatores: nunquid
x̄ps p̄cc̄i minister ē: absit.
Si eī que destruxi: hec ite-
rum redificio: p̄uaricatoe
me constituo. Ego enim
p̄ legem legi mortuus sum:
ut d̄o uiuam. *V̄po confre-
us sum cruci. *V̄uo aut̄ iā
nō ego. uiuit uō in me x̄ps.
Qd̄ aut̄ nunc uiuo in car-
ne. in fide uiuo filij dei: qui
dilexit me. ⁊ tradidit semet-
ip̄m p̄ me. Non abicio gra-
ciam dei. Si eī p̄ legem ius-
ticia: ergo x̄ps gratis mor-
tuus est. *Le tertia
in sententi galathe:****

q̄s uos fascino uic non obedi-
te uicari. ante quoz oculos
x̄ps ihs̄ p̄scriptus est. ⁊ in uo-
bis crucifixus. *Hoc solum
a uobis uolo discere: ex opibus
legis sp̄m accepistis. an ex
auditu fidei. Sic stulti estis:
ut cum sp̄m cepistis. nunc
carne consumamini. Tan-
ta passi estis sine causa: si-
tū sine causa. Qui ergo t̄-
buit nobis sp̄m. ⁊ operante
uirtutes in uobis: ex opibus
legis an ex auditu fidei. Si-
cut scriptum est. Abraham
credidit deo: ⁊ reputatū
ē illi ad iusticiam. Cognos-
cite ergo: q̄ qui ex fide s̄t
hij sunt filij abrahe. *Ex. iij.
Prouidentes *Leō. i.
Scriptura. q̄ ex fide
iustificat gentes deus: p̄e-
munciauit abrahe. q̄ b̄ndi-
centur in te om̄s gentes. I-
gitur qui ex fide sunt: bene***

dicent^r cum fidei abraham.
 Qui cumq; ei ex opib; le
 gis sunt: sub maledicto
 sunt. **S**criptum est eni. Ma
 ledictus omis qui non p
 manserit in omnib; que
 scripta sunt in libro legis.
 ut faciat ea. **Q**uo aut in
 lege nemo iustificatur a
 pud dm. manifestum est:
 q; iustus ex fide uiuit. **L**ex
 aut non est ex fide: s; qui fe
 cerit ea. uiuet in illis. **R**e. **ii.**
Xps aut nos re. **ii.**
 demit de maledic
 to legis. fcs p nobis ma
 ledicm: q; scriptum est. ma
 ledictus omis qui pendet
 in ligno: ut in gentibus
 benedictio abrahe fieret
 in xpo ihu: ut pollicita
 tionem sps accipiamus
 pfidem. **f**res scdm homi
 ne dico: tm hois confirma
 tum testm^{tu}m nemo sy

uit. aut sup ordinat. **A**bra
 he dce sunt pmissiones:
 et semini eius. **N**on dicit.
 et seminib; quasi in mul
 tis: s; quasi in uno. et sei
 ni tuo: qui est xps. **R**e. **iii.**
Hoc aut dico testam^{tu}m
 confirmatum
 ad d. que post quadri
 gentos et triginta annos
 fca est lex: non irritum
 facit ad euacuandam pro
 missionem. **N**am si ex le
 ge hereditas: iam non ex
 pmissione. **A**brahe aut
 p pmissionem donauit
 ds. **Q**uid g lex: **P**ropt
 transgressionem posita est:
 donec ueniret semen cui
 pmisserat. ordinata p an
 gelos in manu mediato
 ris. **M**ediator aut unus
 n est. ds aut unus est.
Lex g adu^{er}sus pmissa dei:
 Absit. **S**i enim data est

lex que posset uiuificare:
uere ex lege eet iusticia. **S**
ex concludit scriptura oia
sub pccō. ut pmissio ex fi
de xpi daretur credentibz

Et uos **Eccl. iiii. 100**
cum essetis **prima.**

Mortui delectis et peccatis uel
tris. in quibus aliquando
ambulastis. scdm scm mu
chi huius. scdm principē
potestatis aeris huius sps. q
nunc opatur in filiis dif
fidentie. in quibus et nos
omnis aliqui conuersati su
mus. in desideriis carnis
nre. facientes uoluntates
carnis et cogitationum. et
eramus natura filij ire. sic
et ceteri. **D**s aut qui diues
ē in mīa. ppter nimiam
caritatem qua dilexit nos.
cū essemus mortui peccis. cō
uiuificauit nos in xpo. cui
grā estis saluati. et conuersi

citauit et confedere fecit in
celestibus in xpo ihu. ut of
tenderet in scelis supuenien
tibz. habundantes diuicias
grē sue. in bonitate sup nos

G in xpo ihu. **100. ii.**

Rā enim estis salua
ti p fidem. et hoc non ex uob.
Dei enim donum ē non ex o
pibz. ut ne quis gloriatur. **I**p
sius ei sumus factura creati
in xpo ihu in opibz bonis. que
pparauit d's ut in illis am
bulemus. **P**ropter qd memo
res estote. qd aliqui uos gē
tes eratis in carne. qui di
cebamini ppeccatum. ab ea
que dicitur circumcisio in
carne manu frā. qui erant
illo in tempore sine xpo. alie
nati a conuersatione isrl.
et hospites testamtoz pro
missionis. spem non habē
tes. et sine deo in hoc mū
do. **Lectio tertia.**

Nunc aut in xpo ihu uos
qui eratis aliquo lon
ge: fci estis xpe. in sanguine
xpi. Xpe enim e pax nra. q
fecit utraqz unum? ⁊ medi
um parietem macerie soluis.
inimicitias in carne sua.
legem mandatorꝝ decretis e
uacuans. ut duos condat
in semetipso. in uno nouo
homine faciens pacem. ut
reconciliet ambos in uno coe
pe deo: p crucem interfici
ens inimicitias in semetipso.
Et ueniens euangelizauit
uobis pacem qui longe fu
istis. ⁊ pacem his qui xpe:
qm p xpm accessum habem?
ambo in uno spū ad xpm.

Ego *Ex. v. 1o yma.*
paulus uinctus xpi
ihu p uobis gentibz: si m
audistis dispensationem grē
dei. que data e in uobis.
Qm scdm reuelationem no

tum in scm est sacramentum:
sicut supra scripti in breui.
pro ut potestis legentes in
telligere. pudentiam me
am in misterio xpi. quod
aliis generationibz n̄ est
agnitum filiis hominum.
sicut nunc reuelatum est
scis aplis eius et pphetis:
et in spū eē ^{grē} coheredes ⁊ con
coepales. ⁊ participes p
missionis ei. in xpo ihu p
euangelium: cui fcs sum
minister. scdm donum
grē dei. que data est in se
cundum operationem uirtu

Mis eius. *1o 1o 1o.*
Michi omnium scōꝝ mi
nimo. data est grā hec in
gentibz: euangelizare in
uestigabiles diuicias xpi.
⁊ illuminare om̄s. que sit
dispensatio sacramti absco
ditū a seculis. in deo qui o
nia creauit: ut innotescat

principibus et potestatibus in
caelestibus peccatis. multiformis
sapientia dei. secundum pre-
destinationem scientiarum. quam fe-
cit in christo ihesu domino nostro:
in quo habemus fiduciam
et accessum. in confidentia
fidei eius. Propter quod
peto ne deficiatis in tribu-
lationibus meis pro vobis:
que est gloria vestra. *Ec. iii.*

Glorius rei gratia flecto
genua mea. apud
patrem domini nostri ihesu christi. ex
quo omnis plenitudo in caelis
et in terra nominatur: ut
det vobis secundum diuicias
glorie sue utrumque. coe-
lo vocari pro spiritu eius in interi-
orem hominem. habitare et
christum fidem in cordibus nos-
tris. In caritate radicati
et fundati: ut possitis con-
prehendere cum omnibus
sanctis. que sit latitudo et lon-

guitudo. sublimitas et profun-
dum. *Scire etiam supereminentem scientie caritatem christi: ut impleamini in omnem plenitudinem dei.* *Ex.*

Paulus *vi. 1 co. i.*
et thymotheus serui
ihesu christi. qui sunt philippis cum
episcopis et diaconibus: gratia vobis
et pax a deo patre nostro. et domino
ihesu christo. Gracias ago deo
meo. in omni memoria vestri
semper. in cunctis orationibus
meis pro omnibus vobis. cum
gaudio deprecationem fa-
ciens super communicatione
vestra. in euangelio christi apud
ma die usque nunc: confi-
dens hoc spiritum. quod qui cepit
in vobis opus bonum. per-
ficiet usque in diem christi ihesu.
sicut est in iustum hoc sen-
tire pro omnibus vobis: eo
quod habeam vos in corde. et
in vinculis meis. et in defen-

sione et confirmatione euange-
lij. socios gaudij mei omnes

uos esse. **Lco scda**
ettis enim in est deus:

Quom cupiam omnes uos in
uisceribus xpi ihu. Et hoc
oro: ut caritas ura magis
ac magis habundet. in omni
scientia et in omni sensu:

ut probetis potiora. ut sint
sinceres et sine offensa in die
xpi: repleti fructu iusticie
per ihum xpm. in gloriam et lau-
dem dei. Scire aut uos uo-

lo fratres: quia que circa me sunt.
magis ad perfectum uenerunt
euangelij: ita ut uincula
mea manifesta fierent in xpo.

in omni pretorio et in caenis
omnibus: ut plures escribis
in domino confidentes in uinculis
meis. habundantius au-

derent sine timore uerbum
dei loqui. **Lco tertia**
vidam quidem et

propter inuidiam et contem-
tionem. quidam autem et propter
bonam uoluntatem xpm
predicant: quidam ex cari-
tate: scientes quoniam in defen-
sione euangelij positus sum.

Quidam ex contumelione
annunciant non sincere:
existimantes pressuram se
suscitare uinculis meis.

Quid enim. dum omni
modo sine per occasione siue
per ueritatem xpi annun-
ciatur. Et in hoc gaudeo:
sed et gaudebo. **Unica quar-**

Paulus ta. lco. i.
et siluamus. et thimo-

Ptheus. ecce tessalonicensium
in deo patri et domino ihu xpo:
gratia uobis et pax. Gratas a-

gimus deo semper per omnibus
uobis. memoriam uestram fa-
cientes in orationibus uestris sine
intermissione: memores
operis fidei uestrae. et laboris

ritans et sustinente. spei domini
nostri ihesu christi. ante deum et
patrem nostrum. **S**cientes fratres
dilecti a deo electionem uel
gratiam? quia euangelium nostrum
non fuit apud uos in ser-
mone tantum. sed et in uir-
tute et in spiritu sancto. et
in plenitudine multa: sic
scitis quales fuerimus in
uobis propter uos. **1Co ii.**

Et uos imitatores nostri
facti estis et domini? reci-
pientes uerbum in tribula-
tione multa. cum gaudio
spiritus sancti: ita ut facti sitis forma
omnibus credentibus in mace-
donia et in achaya. **A**uobis
enim diffamatus est sermo do-
mini. non solum in mace-
donia et in achaya: sed et in
omni loco fides uestra. que est
ad deum perfecta est: ita ut non
uobis necesse quocquam lo-
qui. **S**piritus enim de uobis annu-

ciant. qualem introitum
habuimus ad uos: et quomodo
commissi estis ad deum a simu-
lacionibus. seruire deo et uero?
et expectare filium eius
de celis. quem suscitauit
a mortuis ihesum: qui eripu-
it nos ab ira uentura. **1Co**

Nam ipsi scitis **tertia.**
fratres introitum nostrum
ad uos: quia non inanis fuit.
Sed ante passus et contumeli-
is affectus sic scitis in philip-
pys: fiduciam habuimus in
deo nostro loqui ad uos euange-
lium dei. in multa sollici-
tudine. **E**xhortatio enim
nostra. non de errore. neque de
inuidicia neque in dolo?
sed sicut placui sumus a deo.
ut crederet nobis euangeli-
um ita loquimur: non qua-
si hominibus placentes. sed
deo qui placet coram nostra.
Neque aliqui sumus? **1Co iiii**

in sermone adulationis si-
cut scitis. neque in occasione
auaricie deus testis est. neque
querentes ab hominibus
gloriam neque a uobis. neque
ab aliis. cum possemus one-
ri uobis esse ut christi apostoli?
sed facti sumus primum in me-
dio uestrum. tamquam si nu-
trix foueat filios suos. ita
desiderantes uos cupide. uo-
lebamus tradere uobis non
solum euangelium dei. sed
et animas uestras: quoniam
nobis facti estis. Memores
enim estis fratris laboris uestri.
et fatigationis? nocte ac
die operantes. ne quem ue-
strum grauaremus: pre-
dicauimus uobis euange-
lium dei. **Leo quinta.**

Vos testes estis et deus
quoniam scie et iuste et sine
querela uobis qui credi-
distis affuimus. sic scitis:

qualiter unum quemque uestrum.
tamquam pater filios suos depre-
cantes uos et consolantes.
testificati sumus. utambu-
lares digne deo. qui uoca-
uit uos in suum regnum et
gloriam. Ideo et nos gratias
agimus deo sine intermissio-
ne? quoniam cum accepissetis a
nobis uerbum auditus dei.
accepistis illud non ut uer-
bum hominum: sed sicut est
uere uerbum dei. qui operatur
in uobis qui credidistis. **Le**

Vos enim uiri **sexta.**
tatores facti estis fratres
ecclesiarum dei. que sunt in
iudea in christo ihesu: quod eadem
passi estis et uos. a contribu-
tibus uestris. sic et ipsi iudeis.
qui et dominum ihesum occiderunt
et prophetas. et nos persecuti sunt
et deo non placent? et omnibus
hominibus aduersantur: phi-
lentes nos gentibus loqui.

ut salue fiant: ut impleant
pōca sua semp. Preuenit eī
ira dei sup illos. usq; in finē.
Nos aut frēs desolati auob
ad tempus. ore aspectu. nō
corde. habundantius festi
nauimus uidere faciem
urām. cum multo desideri
o: qm̄ quidem uoluimus
uenire ad uos. ego quidē
paulus ⁊ semel ⁊ iterum.
⁊ impediuit nos sathanas.

Le vii. Secūm mathm.

Matth. 23. Dicit ihs disci
pulis suis pabolam hanc.

Simile fr̄m est regnum ce
lorū homini. qui seminauit
bonum semen in agro suo.

Et rel. Omelia vii sonimi

Dimitit turbam ihs.
⁊ domum reuertitur.
ut accedunt ad eum discipu
li. ⁊ interrogent que nec
ip̄s merebatur audire. nec
poterat. Nam dimissis tur

bis uenit in domum. ⁊ ac
cesserunt ad eum discipuli
eius dicentes. Ediffere no
bis pabolam zizaniorū agri.
Qui respondens ait. Qui se
minat bonum semen: est
filius hominis. Perspicue ū
exposuit qd̄ ager mundus
sit: sator filius hominis. bo
num semen filij regni: ziza
nia filij pessimi. zizaniorū
sator dyabolus: messis con
sumatio mundi. messores

Angeli. Lō viii.

Omnia q̄ scandalare
feruntur ad zizania: iusti
reputantur in filios regni.

Ergo que exposita sunt ad o
mino: huius debemus acco
modare fidem. Que aut ta
cita ⁊ nre intelligentie dere
ucta: breuiter sunt intelli
genda. Nam homines dor
mientes significant eccl̄az
magistros: ⁊ serui patris

familias angelos. qui coti
die uident faciem patris. Si
aut dormissent homines. ue
nit inimicus homo. et supse
minauit zizania in medio
tritici. et abiit. Id est cum
negligentius agerent iposi
ti eccē. aut dormitionem mor
tis accipere apū: uenit dy
abolus et supseminauit eos.
quos dñs malos filios inter
pretatur. qui etiam hereti
ci possunt dici. qui ex eodē
euangeliū semine pcreati.
pauis opinionibz ad falsa
doctrina conuertuntur. **Le**

Qum aut creuiss **ix.**
herba et fructum fe
cisset: apparuerunt et ziza
nia. Id est cum spūalis hō
eē cepit diiudicans omnia:
tunc ei possunt errores ap
parere. Accedentes aut ser
ui patrisfamilias. id est fi
deles homines: dixerunt

ei. Dñe nōne bonum semē
seminasti in agro tuo. Id
est. nōne mundum bonis
uirtutibz replesti. Unde g
habet zizania. id est iniq
tates hereticor. et malor
studia xpianor. Et ait.
Inimicus homo hoc fecit.
id est dyabolus. qui et hos
tis xpianor est: qz sicut ser
pens in silentio moedet. ita
dyabolus homines incau
tos supplantat. Quam ob
rem non dormiat. qui eccē
ipositus est: ne p illius ne
gligentiam inimicus homo.
id est dyabolus supseminet
zizania. id est hereticor doc
trina. **Et ij. Ico prima.**

Que est nrā spes. aut
gaudium. aut coo
na glie. Vos enī estis glā
nrā et gaudiū. Propter qd
non sustinentes amplius. pla
cuit nobis remanere athe

nis solis? et misimus thymo-
theum fratrem nostrum. et minist-
rum dei in euangelio christi.
ad confirmandos uos et ex-
hortandos per fidem uestram: ut ne-
mo moueatur in tribulationi-
bus istis. Ipsi enim scitis: quod
in hoc positi sumus. Nam et
cum apud uos essemus: per
dicebamus uobis passuros
nos tribulationes: sicut et
frater est et scitis. *Leō ij.*

Propterea et ego am-
plius non sustinens.
misi ad cognoscendam fidem
uestram: ne forte temptauit
uos is qui temptat. et ina-
nis fiat laber uestrum. Nunc autem
ueniente thimotheo ad nos
a uobis. et annunciantem uo-
bis fidem et caritatem uestram.
et quod memoriam nostri habetis
bonam. semper desiderantes
nos uidere. sicut et nos quod
uos: ideo consolati sumus

fratres in uobis. in omni neces-
sitate et tribulatione uestra per
fidem uestram: quoniam nunc uiui-
mus: si uos statis in domino.

Quam enim gratiam *Leō iij.*
actionem possumus
deo retribuere pro uobis. in omni
gaudio quo gaudemus propter
uos ante dominum nostrum. Nocte
ac die habundantius oran-
tes. ut uideamus faciem ue-
stram: et compleamus ea
que desunt fidei uestrae. Ipse autem
deus et pater uestrum. et dominus ihesus christus:
dirigat uiam uestram ad uos.
uos autem dominus multiplicet.
et habundare faciat carita-
te in inuicem et in omnibus. que
ad modum et nos in uobis:
ad confirmanda uerba uestra
sine querela. in scitatem autem
domini et patrem nostrum. in adue-
ntu domini nostri ihesu christi. cum
omnibus sanctis eius. Amen.
Feria iij. Leō prima.

De temporibus et momentis
fratres: non indietis ut
scribamus uobis. Ipsi enim di-
ligenter sciatis. quod dies domini si-
cut fur in nocte ita ueniet.
Cum enim dixerint pax et
securitas: tunc repentinus e-
ris super ueniet in teritis. sicut
dolor in utero hinc: et non
effugient. Vos autem fratres non
estis in tenebris: ut uos di-
es ille tamquam fur comprehen-
dat. Omnes enim uos filij lu-
cis estis. et filij diei. Non sum-
mus noctis: neque tenebrarum.
Igitur non dormiamus sicut
caeci: sed uigilemus et sobrii si-
mus. Qui enim dormiunt.
nocte dormiunt: et qui ebrei
sunt. nocte ebrj sunt. **Lco**
Dos autem qui diei **solus**.
sumus. sobrii sumus:
induit loriceam fidei et carita-
tis. et galeam spem salutis.
Quoniam non posuit nos deus

in iram. sed in adquisitionem
salutis per dominum nostrum ihesum christum.
qui mortuus est pro nobis:
ut siue uigilemus siue dor-
miamus. simul cum illo
uiuamus. Propter quod
consolamini inuicem. et
edificate alterutrum: sicut
et factis. Rogamus autem
uos fratres. ut noueritis eos
qui laborent in ter uos. et
presunt uobis in domino. et mo-
nent uos: ut habeatis illos
habundantius in caritate.
et propter opus illorum pacem
habete cum eis. **Lco iij.**

Rogamus autem uos fratres.
coeripite inquietos.
consolamini pusillanimes:
suscipite infirmos: pacien-
tes estote ad omnes. Videte
ne quis malum pro malo a-
licui reddat: sed semper quod
bonum est sectamini in inui-
cem et in omnes. Semper gaude

te: sine intermissione orate:
in omnibus grās agite. Hec ē
eī uoluntas dei in xpo ihū:
in omnibus uobis. Spm̄ noli
te extinguere: pphetias no
lite spernere. Omnia autē
pbate: quod bonum est te
nete: ab omni specie mala
abstineite uos. *Ex. iii. 17.*

Rogamus uos fr̄s. p
aduentum dñi nr̄i
ihū xpi. ⁊ nr̄e congregati
onis iudicij: ut non cito
moneamini a uō sensu. ne
q; terreamini. neq; psp̄m
neq; psermonem. neq; per
epl̄am tamq̄m p nos mis
sam. quasi iustet dies dñi.
Ne quis uos seducat ullo m̄.
Qm̄ nisi uenerit discessio
p̄imum. ⁊ reuelatus fuerit
homo p̄ci. filius p̄ditionis.
qui aduersatur. ⁊ extollitur
sup̄ omne quod dicitur d̄s.
aut quod colitur: ita ut in

templo dei sedeat. ostendēs
se tamq̄m sit d̄s. *1cō scda.*

Non retinetis quodcū
adhuc eēm apud uos.
hec dicebam uobis. Et nūc
quid detineat scitis: ut re
ueletur in suo tempe. Nam
mysterium iam opatur in
iquitatis. Tantum ut qui
tenet nūc teneat: donec
de mechō fiat. Et nūc re
uelabitur ille iniquus. q̄
dñs ihs interficiet spū o
ris sui. ⁊ destruet illustra
tione aduentus sui: eum
cuius est aduentus scdm̄
opationem sathane. in oī
uirtute ⁊ signis ⁊ p̄digis
mendacib; . et in omni se
ductione iniquitatis. hīs
qui peunt: eo qd̄ caritatē
ueritatis non acceperunt.
ut salui fierent. Et ideo
mittet illis d̄s opationē
erroris. ut credant menda

cio: ut iudicentur om̄s q̄
non crediderunt ueritati s̄
consenserunt iniquitati.

Dns aut̄ gr̄as **Lco iij.**
Agere debemus deose
p̄. p̄ uobis fr̄s dilecti ad̄o.
qd̄ elegit uos p̄micias in
salutem. in sc̄ificatione sp̄s.
et fide ueritatis: in qua et
uocauit uos p̄ eūgelium
nr̄m. in acquisitionem ḡ
glie d̄ni nr̄i ih̄u xp̄i. Ita
q̄ fr̄s state: et tenete tra
ditiones quas didicistis
siue p̄ sermonē. siue p̄ e
pistolam nr̄am. Ip̄e aut̄
d̄ns nr̄ ih̄s xp̄s. et d̄s et
p̄r noster qui dilexit nos.
et dedit consolationem se
p̄ternam. et sp̄m bonam
in gr̄a. exhortetur corda
ur̄a: et confirmet uos in
om̄i ope et sermone bono.

De cetero **fr̄s v̄. Re**
fr̄s orate **prima.**

p̄ uobis. ut sermo dei cur
rat. et clarificetur. sic et
apud uos et ut liberemur
ab impiorum et malis ho
minibus. Non enim om̄i
um est fides. Fideus aut̄
d̄s ē: qui confirmabit uos.
et custodiet a malo. Confi
dimus aut̄ de uobis in
d̄no fr̄s: qm̄ ea quecum
q̄ p̄cipimus uobis et faci
tis et facietis. D̄ns aut̄
dirigat corda ur̄a: in ca
ritate d̄i et pacia xp̄i. **Lco**

Denunciamus **sc̄da.**
autem uobis fr̄s
in nomine d̄ni nr̄i ih̄u xp̄i:
ut subtrahatis uos ab oī
fr̄e ambulante inordina
te. et non sc̄dm̄ traditionē
qm̄ acceperunt a uobis. Ip̄i
eī scitis quem admodum
opteat uos imitari. Qm̄
n̄ inquieti fuimus inter
uos. neq̄ gratis panem

manducauimus ab aliquo.
s; in labore ⁊ fanganone:
nocte ac die opantes. ne
quem ur̄m grauaremus.
Non quasi non huerimus
potestatem: s; ut nos met
ip̄os formam daremus uo
bis. admirandum nos.
Nam et cum eēmus apud
uos: hec denunciamus
uobis. qm̄ si quis nō uult
opari non manducet. Au
diuimus eī inter uos quos
dam ambulare inquiete:
nichil opantes. s; curiose a
gentes. His aut̄ qui eū
modi sunt. denunciamus
⁊ obsecramus in dño ih̄u
x̄po: ut cum silencio opan
tes. suum panem mandu
cent. **1^o tertia**
Uos aut̄ fr̄s nolite
deficere bñfacientes. Quid
si quis non obedit uerbo
n̄ro. p̄ epl̄am. hunc nota

te: et non commisceamini
cum illo. ut fundatur. Et
nolite quasi inimicum ex
istimare illum: s; corripi
te ut fr̄em. Ip̄e aut̄ d̄s pacis.
det uobis pacem sempiter
nam in omni loco. Dñs sit
cum om̄ib; uobis. Saluta
tio mea manu pauli: quod
est signum in omni epl̄a.
Ita scribo. Gr̄a dñi n̄ri ih̄u
x̄pi cum om̄ib; uobis am̄.
Paulus ap̄l̄s **1^o vi.**
ih̄u x̄pi. 1^o i.
scdm̄ imp̄ium dei saluato
ris n̄ri. ⁊ ih̄u x̄pi spei n̄re.
thymotheo dilecto filio ī
fide: gr̄a ⁊ m̄ia a deo p̄e.
⁊ ih̄u x̄po dño n̄ro. Sicut
rogaū te ut remaneres e
phesi. cum irem macedoni
am: ut denunciares quib;
dam ne aliter docerent. ne
q; intenderent fabulis.
⁊ genealogiis intermina

q̄tis. questionem prestant
magis. quam edificationē
dei que est in fide. finis a
p̄cepti est caritas. de corde
puro ⁊ conscia bona. ⁊ fide
non ficta. a quibz quidam
aberrantes. conuersi sunt
in uaniloquiū. uolentes ēē
legis doctores. non intelli
gentes neqz que loquuntur.
neqz de quibz affirmant.

Scimus autē **lco ij**
quia bona ē lex. si
quis ea legitime utatur.
Scientes hoc. qz lex iusto
non est posita. s; in iustis
⁊ non subditis. impijs et
peccatoribz sceleratis ⁊ con
taminatis. patricidis et
matricidis. homicidis et
foenicarijs. masculoz reu
bitozibz. plagiaris. men
dacibz. piuris. ⁊ si quid
aliud sane doctrine aduer
satur. que est scdm enan

gelium glie beati dei. qd
credidum est michi. Grās
ago ei qui me confortauit.
in xpo ihu dno nro. qz fi
delem me existimauit. po
nens in ministerio qui pei
sui blasphemus. ⁊ psecutor
⁊ stultiosus. s; miām di
consecutus sum. quia igno
rans feci in incredulitate.
Sup̄habundauit autē grā
dñi nri ihu xpi. cum fide
⁊ dilectione que est in xpo
ihu. **lco tertia.**

Fidelis sermo et om
ni acceptione dignus. qz
xps ihs uenit in hunc mū
dum. peccozes saluos face.
quoz primus ego sum. s;
ideo miām consecutus sū.
ut in me primum ostende
ret xps ihs omnem paciē
ciam. ad informationem
eoz qui creduntur sicut illi
in uitam eternam. Regi

autem seculorum immortalis in
uisibili soli deo honore et
gloria. in secula seculorum a
men. Hoc preceptum com
mendo tibi fili thymothee.
sicut procedentes in te ppe
tias. ut milites in illis bo
nam miliciam. habens
fidem et bonam conscientiam.
quam quidam repellentes.
circa fidem naufraga
ferunt. ex quibus est hy
meneus et alexander. quos
tradidi sathane. ut discant
non blasphemare. *Quinta*

Paulus V. Et prima
Papulus christi ihesu pro
luntatem dei. sicut pro
missionem uite que est
in christo ihesu. thymotheo
carissimo filio. gratia et misericordia et
pax a deo patre. et christo ihesu
domino nostro. Gratas ago deo
seruis parentibus meis.
in conscientia pura. quod si

ne intermissione habeam
tui memoriam in orationibus
meis. nocte ac die desideras
te uidere. memorem lacrimarum
tuarum. ut gaudio implear.
recordationem accipiens
eius fidei. que est in te non
ficta. que et habitauit pri
mum in nauia tua loyde.
et matre tua eumiche. cer
tus sum autem quod et in te.

Propter quoniam *Et ii.*
causam admoneo
te. ut resuscites gratiam dei
que est in te. per impositionem
manuum mearum. Non
enim dedit nobis deus spiritum
timoris. sed uirtutis. et dilac
tionis et sobrietatis. Non
itaque erubescere testimoni
um domini nostri. neque me uinc
tum eius. sed collabora e
uangelio sicut uirtutem
dei. qui nos liberauit et
uocauit uocatione sua sancta.

non solum opera nostra. sed solum
propositum suum et gratiam. que
data est nobis in christo ihesu.
ante tempora secularia. Mani-
festata est autem nunc proli-
minationem saluatoris
nostri ihesu christi: qui destruxit
quidem mortem. illuminavit
autem vitam. et incor-
ruptionem per evangelium:

in quo positus sum ego pro-
dicatore. et apostolus et magister

O gentium. *Ec. iiii.*
Ubi quam causam hec
etiam patior: sed non confundor.
Scio enim cui credidi:
et certus sum. quod potens est
depositum meum seruare in
illum diem. Formam habens
sanctorum uerborum que a me au-
disti. in fide et dilectione in
christo ihesu. bonum depositum
custodi. per spiritum sanctum qui ha-
bitat in nobis. Scis hoc
quod auersi sunt a me omnes

qui in asia sunt: ex quibus
est phigelus et thermogenes.
Det misericordiam dominus honesi-
pho et domui: quod sepe me re-
frigerauit et catenam
meam non erubuit: sed
cum romam uenisset. sol-
licite me quesitum. et inue-
nit.

Det illi dominus inue-
nire misericordiam a domino in illo
die. Et quanta ephesimi
instravit michi: tu me

Tuus nosti. *Ec. iiii.*

U ergo fili mi con-
fortare in gratia que est
in christo ihesu: et que audis-
ti a me per multos testes. hec
amenda fidelibus homini-
bus. qui idonei erunt
et alios docere. labora sicut
bonus miles christi ihesu. Ne-
mo militans deo implicat
se negotiis secularibus: ut ei
placeat cui se probauit.
Nam et qui certat in ago-

ne: n̄ coronabit̄ nisi qui le
gitime certauerit. Laboerā
tem agricolam oportet
primū de fructib; percipere.
Intellige que dico. Dabit
enī tibi dñs in omnibus

Intellectum. *1o. v.*

Memor esto ih̄m x̄pm

resurrexisse a mortuis. ex

semine dauid scdm̄ enim

angelum meum. in quo la

boro usq; ad uincula: q̄

male opans: s; tamen ū

bū dei non est alligatum.

Ideo om̄ia sustineo p̄pter

electos: ut x̄pm salutem cō

sequant̄ que ē in x̄po ih̄m.

cum gl̄ia celesti. **f**idelis ser

mo. Nam si mortui sum̄

et conuinemus. **S**i sustine

mus: et conregnabimus.

Si negauerimus: et ille ne

gabit nos. **S**i non credi

mus. ille fidelis p̄manet:

negare se x̄pm non potest.

Hec cōmone: testificans co
ram deo. **N**oli uerbis cōtē
dere. Ad nichil enī utile est.

nisi est ad subuersionem au
dientium. *1o. v.*

Sollicite cura te x̄pm

plabilem deo exhibere op̄

rium in-**r**efusibilem: recte

tractantem uerbum uita

tis. **P**rophana aut̄ et uani

loquia deuota. **M**ultum e

nim p̄ficiunt ad impietate:

et sermo eor̄ ut cancer ser

pit. **E**x quib; est hymeneus

et philetus. qui auitate ex

ciderunt. dicentes resurrec

tionē iam scām: et subūte

runt quor̄dam fidem. **S**;

firmum fundamentum dei

stat: habens signaculum

hoc. **C**ognouit dñs qui

sunt eius. **E**t discedat ab

iniquitate: om̄is qui no

minat nomen dñi. **R**e

petat̄ omel' p̄cedentis dñi

Hoc scio: quod in nouis
simis diebus instabunt tem
pora periculosa: et erunt ho
mines se ipsos amantes: cu
pidi. elati. superbi blasphe
mi: peritibus non obedien
tes. ingrati. scelesti: sine
affectione. sine pace: cri
minatores. incontinentes.
inimici: sine benignitate
perditores. peritui. tumidi:
uoluptatum amatores ma
gis quam dei: huius speciem
quidem pietatis. uirtutem
autem eius abnegantes. Et
hos deuota. Et hiis eis sunt
qui penetrant domos: et
captiuas ducunt mulieru
las oneratas peccatis. que
ducuntur uariis desideriis:
semper discentes: et nunquam
ad scientiam ueritatis per
uenientes. **1^o 1^a 1^a.**

Quem admodum autem

iannes et mannes restite
runt moysi. ita et hi re
sistunt ueritati. homines
corrupta mente. reprobi
circa fidem. Sed ultra non
proficient. Insipientia enim
eorum manifesta erit omnibus:
sic et illorum fuit. Tu autem as
secutus es doctrinam meam.
institutionem. propositum. fi
dem. longanimitatem. di
lectionem. patientiam. per
secutiones. passionem: qua
tu in sancta sunt antiochie.
iconio. hyltris. quales
persecutiones sustinui: et ex
omnibus eripuit dominus. me.

Et omnes qui per **1^o 1^a 1^a.**
e uolunt uiuere in
christo ihesu: persecutionem pa
cientur. Mali autem homines
et seductores proficient in pe
ccatis: et in errorem mittentes.
Tu uero permanere in
his que didicisti. et crederi

ta sunt tibi. sciens a quo di-
diceris: et quia ab infancia
sacras litteras nosti. que te
possunt instruere ad salutem.
per fidem que est in christo ihesu.
Omnes enim scripturae diuini-
tus inspiratae. utiles sunt ad
docendum. ad arguendum.
ad corripiendum. ad erudi-
endum in iusticia: ut perfectus
sit homo dei. ad omne
opus bonum instructus.

Paulus seruus **Ex. iij.**
dei. ap[osto]lus aut[em] **Ec. i.**
ihesu christi. secundum fidem elector[um]
dei. et agnitionem uitae.
que secundum pietatem est in-
sp[er]am uiae eterne. quam pro-
misit qui non mentitur
deus. ante tempora saecularia.
manifestauit aut[em] temporibus
suis uerbum suum in predi-
catione. que crechita est
in secundum preceptum saluato-
ris nostri dei: theodoro dilecto

filio secundum communem fidem:
gratia et pax a deo patre. et christo
ihesu saluatore nostro. Huius
rei gratia. reliqui te crete:
ut ea que desunt corrigas.
et constiuas per ciuitates pres-
biteros. sicut et ego tibi dis-
posui: si quis sine crimi-
ne est. unius uxor[is] uir:
filios habens fideles. non
in accusatione luxurie. aut
non subditos. **Ec. scda.**

Oportet enim eum
sine crimine esse. sicut dei
dispensatorem: non superbum.
non iracundum. non uiu-
lentum. non percussorem. non
turpis lucri cupidum: sed
hospitalem. benignum. so-
brium. iustum. sanctam etiam
tem. amplectentem eum qui
secundum doctrinam est fidelem
sermonem: ut potens sit
exhortari in doctrina sana.
et eos qui contradicunt ar-

guere. Sunt enim multi
inobedientes. uaniloqui
et seductores. maxime qui
de circumcisione sunt. quos
oportet redargui: qui u
niuersas domos subuertunt.
docentes que non oportet.
turpis lucri gratia. **1 Co 11.**

Dicit quidam ex illis.
Ipsi uos propheta.
Cretenses semper mendaces:
male bestie uentris pigri.
Testimonium hoc uerum est.
Quoniam ob causam increpauit
illos dure: ut sani sint in fi
de. non intendentes iudaic
is fabulis. et mandatis ho
minum. auersantium se
aueritate. Omnia munda
mundis. Conquinatis
autem et infidelibus. nichil est
mundum: sed inquinatae
sunt eorum mens et conscientia.
Confitentur se nosse dominum:
fratres autem negant: cum sint

abominati et incredibiles.

Et ad omne opus bonum
reprobi. **1 Co 11. 12.**

Habentes fratres fiduciam
in introitu scientiae. in sa
guinem christi: quoniam iniecit
nobis uiam nouam. et ui
uentem per uelamen. id est
carnem suam. et sacerdotem
magnum super domum dei:
accedamus cum uero cor
de in plenitudine fidei. a
sibi corda a conscientia mala:
et abluti corpus aqua mu
nda: teneamus spei nostrae con
fessionem indeclinabilem.
Fidelis enim est qui remisit.
Et consideremus inuicem
in uocationem caritatis.
et bonorum operum: non deserentes
collectionem nostram. sic
est consuetudinis quibus
dam: sed consolantes et ta
to magis. quanto uideri
tis appropinquante diem.

Voluntarie eī **1cō ii.**
peccantibz nobis p̄t
acceptam noticiam uita
tis: iam non relinquit̄
p̄ peccatis hostia. Terribi
lis aut̄ ē quedam expecta
tio iudicij. ⁊ ignis emu
lacio: que consumptura
est aduersarios. Irritam
quis faciens legem moy
si: sine ulla miseratione
duobz ul' tribz testibz mo
ritur. Quanto magis pu
tatis deteriora mereri su
p̄licia. qui filium dei cō
culcauit. ⁊ sanguinē tes
tām̄ pollutum dixerit.
in quo sc̄ificatus ē. ⁊ sp̄m
gr̄e contumeliam fecerit.
Scimus eī illum qui dicit.
Michi uindictam: ⁊ ego
retribuam. Et it̄m. Quia
iudicabit dñs ppl̄m suū.
Horrendum est incidere
in manus dī uiuentis. **iii.**

Rememoramini aut̄
p̄stinos dies: in
quibz illuminati magnū
certamen. sustinuistis pas
sionum. Et in altero q̄dē
obp̄beis ⁊ tribulationibz
spectaculum facti: in altō
aut̄ socij. taliter r̄santi
um eff̄i. Nam ⁊ uinctis
p̄passi estis: ⁊ rapinam bo
noz uōy cum gaudio sus
cepistis: cognoscentes uos
h̄c meliorem ⁊ manentē
subam. Nolite itaqz amit
tere confidentiam ur̄am:
que magnam remuneratio
nem. Pacia enī uobis ne
cessaria est: ut uoluntatē
dei facientes. reuert̄is p̄
missionem. **1cō v. 1cō i.**
Deponentes omne
pondus. ⁊ circum
stans nos p̄c̄m. p̄ paciam
curramus. adp̄positum no
bis certamen: aspicientes

in auctorem fidei. et summa
 torem ihm. qui proposito si
 bi gaudio sustinuit crucem.
 et fisione contempta. atque
 in dextera dei sedet. Reo
 gitate enim eum. qui ta
 lem sustinuit a peccatoribus
 aduersus semetipsum tra
 ditionem. ut non fatige
 mini animis uestris defici
 entes. Non enim usque ad
 sanguinem restitistis. ad
 uersus peccatum repugnantes.
 et obliuisti estis consolationis.
 que uobis tamquam filius lo
 quitur dicens. fili mi no
 u negligere disciplinam do
 mini. nec fatigeris dum
 ab eo argueris. Quem enim
 diligit dominus castigat. fla
 gellat autem omnem filium
 quem recipit. **Leo ij.**
In disciplina perseverate.
 et tamquam filiis uobis of
 fert se deus. Quis enim filius.

quem non occipit peccare. **Q**
 si extra disciplinam estis cui
 us principes sancti sunt omnes.
 ergo adulteri et non filii estis.
 Deinde patres quidem carnis
 nostre. humiliter eruditores.
 et reuerentiamur eos. Non
 multo magis obtemperabi
 mus patri spirituum. et uiue
 mus. **Leo tertia. w**
Et illi quidem in tempore
 paucorum dierum. se
 cundum uoluntatem suam.
 erudiebant nos. hic autem
 ad id quod utile est. in reci
 piendo sanctificationem eius.
 Omnis autem disciplina in pre
 senti quidem uidetur non esse
 gaudium sed merces. postea
 autem fructum pacatissimum
 exercitatis peccati. reddet
 iusticie. Propter quod remis
 sas in manus et soluta ge
 nua erigite. et gressus
 rectos facite pedibus uestris.

ut non claudicans quis er-
ret. magis aut sanetur.

Pacem *Ex vi. Le i.*
sequimini cum. *i.*

omib; et scimoniam. sine
qua nemo uidebit deum.

etemplantes ne quis desit
grē dei: ne qua radix a-

maritudinis sursum ger-
minans impediatur. et pil-

lam inquinentur multi:

ne quis fornicator aut y-

phamus. ut esau qui pro
unam escam uenditit pro

mitiua sua. Scitote ei
quoniam et postea cupiens he-

ditate benedictione: rep-
batus est. Non enim inue-

nit penitencie locum: quoniam
quam cum lacrimis in-

quisissent eam. *Le i. scda.*

Non enim accessistis
adtracta et uilem

et accessibilem ignem et tur-

binem. et caliginem et pro-

cellam. et nube sonum. et uo-

cem uerborum: quam qui

audierunt excusauerunt

se. ne eis fieret uerbum.

Non enim portabant. quod

dicebatur. Et si bestia teti-

gerit montem: lapidabitur.

Et ita terribile erat quod

uidebatur. Moyses dicit.

Extremus sum: et treme-

bundus. Sed accessistis ad

syon montem. et ciuitate

dei uiuentis uisum celestem.

et multorum milium angelorum

frequentiam. et etiam pre-

mitiuorum qui conscripsi sunt

in celis. et iudicem omnium de-

um. et uisum iustorum profitorum.

et testamenti noui media-

tozem ihesum: et sanguinis

aspersionem melius loquen-

tem quam abel. *Le i. prima.*

Videte ne recusatis

loquentem. Si enim

illi non effugerunt recu-

santes eum. qui sup̄ terrā
loquebatur. multo magi
nos qui de celo loquentem
nobis aduertimus? cuius
uox mouit terram tunc.
nunc aut̄ reymittit diēs.
Adhuc semel. et ego mo
uelo non solum terram. s̄
et̄ celum. Q̄ aut̄ adhuc se
mel dicit? declarat mobi
lium translationem tāqm̄
fidei. ut maneamt ea que
sunt imobilia. Itaq; regnū
imobile suscipientes. ha
bemus grām p̄ quam ser
uiamus placentes dō. cū
metu et reuerentia. Et eī
d̄s n̄r ignis consumens ē.
Dñica i septuagesimā. 1c. i.
In principio creauit d̄s ce
lum et terram. Terra aut̄
erat inanis et uacua? et
tenebre erant sup̄ faciem
abyssi. et sp̄s dei ferebatur
sup̄ aquas. Dixitq; d̄s.

fiat lux. Et facta est lux.
Et uidit d̄s lucem quod
eēt bona. et diuisit lucē
a tenebris. Appellauitq; lu
cem diem. et tenebras noc
tem. factūq; est uespe et
mane. dies unus. Dix
it quoq; d̄s. fiat firma
mentum in medio aquarū.
et diuidat aquas ab aq̄s.
Et fecit d̄s firmamentum.
et diuisit aquas que erant
sub firmamento ab hys q̄
erant sup̄ firmamentum. Et
factū ē ita. Vocauitq; d̄s
firmamentum celum. Et factū
est uespe et mane. dies secundus.
Dixit uō d̄s. 1c. ii.
Congregentur aq̄
que sub celo sunt in locum
unum. et appareat arida.
factūq; est ita. Et uocauit
d̄s aridam terrā. congrega
tionesq; aquarū appella
uit maria. Et uidit d̄s.